
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024 г. Красноярск № 236-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.08.2009 № 427-п «О межведомственной комиссии Красноярского края 
по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными 
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии со статьей 13 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 103 
Устава Красноярского края, Уставным законом Красноярского края 
от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.08.2009 № 427-п «О межведомственной комиссии Красноярского края 
по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными 
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения: 

в составе межведомственной комиссии Красноярского края по вопросам 
признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) 
для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции (далее -  комиссия):

исключить Ананьева А.А., Гаврилова Е.В., Селиванова А.С.; 
включить:
Котельникову Ирину Валерьевну -  начальника отдела сопровождения 

проектов по развитию городской среды министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, секретарем 
комиссии;

Потёмкина Олега Викторовича -  начальника отдела жилищных субсидий 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края, членом комиссии;



2

наименование должности и статус в комиссии Цитович Елены 
Савельевны изложить в следующей редакции:

«заместитель министра строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края, председатель комиссии»;

в Положении о межведомственной комиссии Красноярского края 
по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными 
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:

в абзаце втором пункта 7 слова «министерства промышленности, 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» 
заменить словами «министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

